



Stiftet 9. April 1908

Hovedafdelingen

Hornbæk Idrætsforening Årsberetning 2013/2014 Hovedgeneralforsamling søndag den 27. april 2014

Det var en mørk skygge, der lagde sig over Hornbæk og specielt Hornbæk IF, da meddelelsen om Lars Fiskers alt for tidlige død den 21. marts 2014.

Lars Fisker og familie flyttede i midtfirserne til Hornbæk, hvor Lars ret hurtigt blev medlem af fodboldafdelingen. I mange år var han en fast bestanddel af Old Boys- og senere Veteranholdet, hvor han var primus motor for mange af de ældre herrers udlandsrejser. Også Fodboldens Venner havde hans bevågenhed både med arbejde i bestyrelsen og på det praktiske plan omkring FV's mange arrangementer.

Hans engagement og interesse for Hornbæk IF udmøntede sig også som medlem af hovedbestyrelsen og frem til sin død, var han således næstformand i Hornbæk IF. Man husker ham også for hans ihærdige indsats ved de årlige havnefester, hvor han i en del år var idrætsforeningen repræsentant i havnefestkomitéen med ansvar for meget af det praktiske og logistiske arbejde på og omkring havnepladsen. Et job han gik op i med ildhu og energi krydret med hans altid smittende gode humør.

Vi i Hornbæk IF har mistet en utrolig arbejdskraft og rigtig god ven. Og vi, der har kendt ham privat, har mistet en uhyre beleven og rigtig god kammerat, som med sine idéer og initiativer har medvirket til mange uforglemmelige oplevelser.

Æret være Lars Fisker minde.

Der har som sædvanligt været mange opgaver og udfordringer i Hornbæk Idrætsforening.

Der er særligt tre opgaver, der er vigtige. Den ene er etablering af et samarbejde med Hornbæk skole om bevægelse og motion i forbindelse med den nye skolereform som træder i kraft den 1. august 2014. I Hornbæk Idrætsforening tror vi på, at den nye skolereform kan blive til gavn for begge parter. Foreningerne for mulighed for at rekruttere nye medlemsgrupper, og skolerne kan få en ny vinkel på idræt og bevægelse. 7 timer om ugen skal være mere end blot en tur omkring skolens flagstang.

Endvidere er det et pilotprojekt om senior motion, hvor Gymnastik, Fitness, Krocket, Petanque og Vinterbaderne har sagt ja til at være med i projektet, hvor det handler om at få flere ældre borgere i Hornbæk til at dyrke motion og være med i et socialt samvær – projektet gennemføres i et samarbejde med Helsingør kommune.

Det var derfor et imponerende fremmøde den 26. marts 2014 på informationsmødet om senior motion i Hornbæk Idrætsforening - i alt mødte 67 personer op for at høre om de fem motionstilbud.

De fremmødte fik udleveret klippekort og så må vi håber at det også bliver brugt.

Til projektet har vi fået tilskud på 55.000 kr. fra Forenings- og Fritidsudvalgets udviklingspulje.

Men også idrætsforeningens strategiseminar som blev afholdt lørdag den 22. marts 2014 bliver et vigtigt omdrejningspunkt for det videre arbejde i 2014. Strategiseminarieret var for alle idrætsforeningens

afdelingsbestyrelser og der deltog i alt 28 personer i seminariet.

Vi må og skal også i fremtiden være en attraktiv idrætsforening for alle, og det kræver, at vi har focus på fremtidens udfordringer og opgaver, og det mener jeg, vi er godt i gang med.

Klubhuset

Mange gode kræfter har hen over de sidste par år været i gang med at gøre det ”gamle” klubhus i stand til fremover at fungere som vores daglige klubhus, efter der er blevet lavet foreningsfitness i det ”nye” klubhus.

Jeg håber forsat, at ALLE afdelinger og andre brugere af Hornbæk Idrætsanlæg flittigt vil gøre brug af klubhuset, som meget gerne skal være foreningens sociale og hyggelige samlingssted.

Værterfesten

40 af idrætsforeningens uundværlige klubhusværter var af Hovedafdelingen inviteret med til Fodboldens Venners ølfest lørdag den 7. september. Det blev en god aften med god mad og masser af tysk fadøl. Måske var der flere af værterne der gerne ville have snakket lidt mere med hinanden, men det blev der ikke rigtig mulighed for efter middagen, pga. lidt for høj musik af DJ'en.

Men alt i alt en god aften med en god stemning i teltet og blandt idrætsforeningens uundværlige klubhusværter.

Tak til klubhusværterne for jeres store indsats i hverdagen med pasning af klubhuset og tak til FV for en god ølfest.

Havnefesten

Godt 350 frivillige hjælpere var i år med til at gøre Hornbæk Havnefest til en kæmpe succes.

Lørdag den 21. september var der det årlige etterslet, hvor vi takkede de mange frivillige hjælpere til årets Havnefest.

Havnefestens omsætning som blev rekord stor på 1.312.000 kr. og med et overskud på 286.442 kr., hvoraf Hornbæk Idrætsforenings andel blev på hele 83.068 kr.

Hornbæk Havnefest arrangeres af Hornbæk Bådeklub og Hornbæk Idrætsforening i et samarbejde med Fonden Hornbæk Havn og Hornbæk Havneforening.

Formanden for Havnefestkomiteen Claus Bottelet overrakte også to særlige hjælpepriser til Aksel Jensen, som fik den gyldne kost og Andreas Fritzen fik en skruemaskine – begge for deres helt igennem ekstraordinære arbejde i forbindelse med Havnefesten sidste år.

Jeg fik fornøjelsen på vegne af de fire arrangører, lov til at takke de mange frivillige hjælpere samt Havnefestkomiteen og ikke mindst formanden Claus Bottelet, for deres store arbejde før, under og efter Havnefesten.

4F lukker ned

Torsdag den 10. april 2014 – havde 4F generalforsamling.

På generalforsamlingen blev det besluttet at opløse foreningen. Ifølge deres vedtægter blev dette endeligt vedtaget på en ekstraordinær generalforsamling som blev afholdt umiddelbart efter den ordinære generalforsamling.

Efter endelig regnskabsafslutning vil kassebeholdningen blive overført til Hovedafdelingen og 4F ser meget gerne, at pengene går til Ungdomsarbejdet i HIF.

4F træder altså ud af HIF efter 17 års godt samarbejde.

Jeg vil gerne sige stor tak for den store indsats i 4F som på mange måder har givet os alle store og sjove oplevelser - ikke mindst deres revyer for hele byen - men den kan de samme personer jo sagtens lave alligevel.

Endnu engang på en trist baggrund tak for det 4F har stået for i gennem 17 år – vi er desværre blevet en social og kulturel afdeling mindre i HIF.

Hornbækløbet 2013

650 deltagere var med i den 5. udgave af Hornbækløbet.

Løbet blev igen en stor succes og jeg vil gerne på vegne af Hornbæk Idrætsforening takke Hornbæk Rotary klub for et godt og igen veltilrettelagt arrangement.

Hornbæk Hallens 25 års jubilæumsfest

Lørdag den 26. oktober var godt 350 festklædte mennesker til Hornbæk Hallens 25 års jubilæums-fest. En pragtfuld fest med god mad kreeret af Claus Bruun, taler af Hovedformand Peter P., tidligere Hovedformand Ralf Nielsen, Borgmester Johannes Hecth-Nielsen og formand for Idrætsudvalget Jørgen E. Hansen. Og så var der god underholdning med Lars le Dous og som sædvanlig god musik først med Sunshine Boys og herefter med Sweet Charlie 5.

Endnu engang slog vi til med et brag af en halfest selvom den gav et mindre underskud.

Tak til alle der bidrog til, at denne festaften blev en stor succes, ikke mindst tak til festudvalget der bestod af Randi Michaelsen, Dorthe Lykkegaard, Thomas Jørgensen, Henning Andersen, Peter Storming, Hans Jørgen Beck og Michael Sørensen.

Diskofesten i hallen blev en succes

Gymnastikafdelingen fik sidste år stablet sodavandsdisco på benene.

Der kom ca. 150 børn og deltog i festen og det blev en stor succes - tak til gymnastikafdelingen for det gode initiativ.

75 års jubilæum i håndboldafdelingen

Håndboldafdelingen i Hornbæk Idrætsforening fejrede lørdag den 23. november 2014 75 års jubilæum. Først med en stor velbesøgt reception med en masse taler og efterfølgende en årgangsturnering i hallen med mange af de 'gamle' håndboldkæmper og til sidst en stor jubilæumsfest i klubhuset.

En af de store overraskelser ved receptionen var da bestyrelsesmedlem i håndboldafdelingen Trine Bay tog ordet og på vegne af håndboldafdelingen udnævnte formand Karina Nikolajsen til Æresmedlem af håndboldafdelingen i Hornbæk Idrætsforening.

Flot og velfortjent anerkendelse af det store frivillige arbejde Karina har udført i håndboldafdelingen i mange år, senest som nuværende formand, hvilket Karina har været siden 2011.

Stor tillykke til Karina og endnu engang tillykke til håndboldafdelingen med jubilæet.

Hornbæk Idrætsanlæg

Kommunens politiske idrætsudvalg besluttede sidste år at sætte en proces i gang for at se på mulighederne at kommunalisere de tre private idrætshaller, der er i kommunen – nemlig Espergærdehallen, Nordkysthallen og Hornbækhallen. I Hornbæk har vi valgt at følge denne proces og se på fordele og ulemper ved at gøre Hornbækhallen til en kommunal hal, og vi har indtil videre haft et par møder med kommunen om dette. Om Hornbækhallen skal gøres kommunal, skal vi i halfondens bestyrelse beslutte efter nøje overvejelser og efter dialog med alle afdelinger i Hornbæk Idrætsforening – men umiddelbart hælder jeg pt. mest til den opfattelse at Hornbækhallen forsat skal være en privat hal og ikke kommunaliseres.

Og så venter vi også på politisk medvind således, at gymnastikken i Hornbæk med godt 400 medlemmer kan få bedre og tidssvarende faciliteter, end dem man i dag har på Hornbæk skole og det også bliver muligt at spille indendørs tennis i Hornbæk.

Info-skærme på idrætsanlægget

Nu kan du på info-skærmene snart se, hvad der sker af forskellige aktiviteter på idrætsanlægget.

Der er sat 2 skærme op – 1 ved indgangen over døren til hallen og 1 ved Nullerrummet.

Vi er ved at tilpasse systemet og forventer, at det kører indenfor den nærmeste fremtid.

Indtil da viser skærmene blot eksempler på informationer.

Tak til Helsingør kommune, som er dem der har bekostet info-systemet og den ene tv skærm.

Haltimfordeling

Timefordelingsmøderne for træningstider i Hornbæk Hallen for sæsonen 2014-2015 er blevet afholdt. Timefordelingen endte med at blive god og konstruktiv og hvor alle timer i hallen og multisalen blev fordelt. Jeg vil gerne her sige, at det er afgørende nødvendigt i forbindelse med fordeling af timer i hallen og i multisalen, at alle afdelinger har en gensidig respekt og forståelse for andre afdelingers ønsker og ikke mindst behov for timer i hallen.

Leje af partytelt

Borsholm, Espergærde og Hornbæk Idrætsforeninger har i fællesskab indkøbt et party-telt.

Vi har indgået en sponsoraftale med Comfort Udlejning i Kvistgård, som sørger for opstilling og nedtagning af teltet og ligeledes sørger for transporten.

Et standardtelt har målene 6 x 9 meter og kan rumme ca. 45-50 personer.

Lejeprisen er 3.000 kr. inkl. moms pr. gang for ovennævnte Idrætsforeningers afdelinger og medlemmer.

Hornbæk Havn

Hvem havde troet at stormen Bodil den 5. og 6. december skulle ødelægge så meget på Hornbæk Havn – men stormen formåede alligevel at ødelægge for ca. 3 mill. kr. på havnen.

Hornbæk Havn er jo ikke blot et anliggende for havnens mange daglige brugere, men så sandelig et anliggende for hele Hornbæk. Vi er både som borgere i Hornbæk glade for at have en så dejlig havn, men også som forening benytter vi havnen ikke mindst til den årlige havnefest som jo er en af kommunens største enkelt stående event med godt 10.000 besøgende gæster.

Derfor var det også naturligt at vi i Hornbæk Idrætsforening talte sammen om muligheden for at støtte Hornbæk Havn og Vinterbaderne.

Derfor er jeg også glad for at følgende afdelinger i Hornbæk Idrætsforening har doneret tilskud til den fælles støtte til havnen: - Krocket 500 kr., Gymnastik 1000 kr., Golf 1000 kr., Håndbold 1000 kr., Tennis 1000 kr., Fodbold 1000 kr., Petanque 1000 kr., Fiskeklubben Gedden 1000 kr., Hovedafdelingen, 1500 kr., 4F 5000 kr., og Forenings Fitness 10.000 kr. – svarende til i alt 24.000 kr.

Herudover har Fodboldens Venner tidligere doneret 10.000 kr. til Vinterbaderne og 3000 kr. til strandlegepladsen og Fodboldens Venners store bingo til fordel for havnen gav hele 36.900 kr.

Og så har Tennis også selvstændigt givet 5000 kr. til Hornbæk Havn.

Så i alt har idrætsforeningens afdelinger givet 78.900 kr. i støtte til Hornbæk Havn og Vinterbaderne.

Og det stopper ikke her, idet idrætsforeningen afholder en stor støttekoncert lørdag den 17. maj på havnen, hvor hele overskuddet går til genopbygningen af Hornbæk Havn.

Tak til samarbejdspartnere

Jeg vil takke forretningsudvalget og hovedbestyrelsen samt halbestyrelsen – ikke mindst formand for halbestyrelsen Peter Storminger for det altid gode samarbejde og den konstruktive dialog vi har om de mange tiltag, der sker på Hornbæk Idrætsanlæg.

Tak til Pia Fritzbøger, Elle og Per Svendsen for det store arbejde de udfører i forbindelse med klubhuset. Også tak til alle andre der yder en frivillig indsats i klubhuset.

Tak til Stig, Joe, Marianne Haagen og de frivillige som Peter Hansen m.fl. for deres store arbejde i og omkring hallen – I gør et godt stykke arbejde til gavn og glæde for hele idrætsforeningen. Også stor tak til alle klubhusværterne og andre, der i stort og småt giver en hånd med i og for idrætsforeningen.

Der skal også lyde en stor tak til de erhvervsdrivende i byen, annoncører, beboere, medlemmer og andre foreninger herunder særligt DGI Nordsjælland med formand Per Frost Henriksen i spidsen og andre

samarbejdspartnere for samarbejdet og den interesse, der altid udvises for Hornbæk Idrætsforening. Der skal også lyde en tak til pressen for et godt samarbejde.

Helsingør Sports Union

I 2008 takkede jeg ja til at overtage formandsposten i Helsingør Sports Union og er netop afgået som HSU formand efter 6 års virke.

Kikker jeg på de 6 år jeg har været formand for HSU, så er der ét fælles og gennemgående tema: Ny organisering af idrætsområdet i Helsingør Kommune.

I 2009 foreslog HSU, at Folkeoplysningsudvalget blev erstattet af et idrætsråd og et kulturråd. Alt for mange sager i folkeoplysningsudvalget var uvedkommende for udvalgets repræsentanter. Desværre var tiden ikke moden til en så stor omvæltning, så efter nogle år, hvor vi forsøgte at fremme vores forslag, rettede vi blikket mod den lokale eliteidræt. I HSU mente vi, at tiden var moden til at samle de lokale idrætskræfter i en fælles organisation. I samarbejde med Elite 3000 udarbejdede vi et forslag til, hvorledes idrætten kunne organiseres i en selvstændig enhed udenfor kommunalt regi. Der var stor lydhørhed blandt politikerne for vores forslag, men som bekendt blev forslaget desværre ikke en realitet. En revideret folkeoplysningslov gav samtidig kommunerne mulighed for at organisere brugerinddragelsen og selvforvaltningen på en helt ny måde. Der blev fra kommunens side iværksat en omfangsrig proces med involvering af hele idræts- og fritidsområdet med det formål, at skabe en ny organisation. For at gøre en lang historie kort, så har vi i dag fået et Idrætsråd med repræsentanter fra både elite- og breddeklubber.

Idrætsrådets formål er, at rådgive kommunens fagudvalg i idrætspolitiske spørgsmål samt fremme synspunkter mellem idrætsforeninger og fagudvalg om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører bredde- og eliteidræt.

Rådet skal endvidere styrke samarbejdet mellem breddeidræt og eliteidræt samt fremme indsatser og initiativer indenfor idrætsområdet jf. Helsingør Kommunes Idræts- og Fritidspolitik.

Umiddelbart kan det se ud til, at Idrætsrådet har overtaget mange af de opgaver, som Helsingør Sports Union har været repræsentant for, men sådan opfatter vi det ikke i HSU. Der er nemlig stadig brug for et stærkt HSU, som fortsat skal være breddeidrætsforeningernes organisation og talerør i forhold til det politiske liv.

Det er også HSU som hovedorganisation for breddeidrætten i Helsingør Kommune, der er dem der skal udpege og allerede har udpeget repræsentanter til Idrætsrådet. Og hvis ikke man havde HSU som hovedorganisation, ja hvem var det så, der skulle udpege repræsentanter til idrætsrådet?

I øvrigt kan jeg fortælle, at HSU har udpeget Frank Jensen, Michael Malmquist, Trine Bay og Jesper Hviid, et stærkt firkløver som jeg er helt sikker på nok skal kunne varetage HSU' interesser i det nye idrætsråd.

Måske lidt erhvervsskadet fra mit job i Dansk Metal vil jeg tillade at sammenligne HSU med en fagforening. Når en fagforening har løst en opgave eller er blevet udpeget til at blive repræsenteret i et råd, nævn eller udvalg, så er det jo ikke sådan, at fagforeningen nedlægger sig selv efterfølgende, og fordi at HSU nu har fire repræsentanter i det nye kommunale idrætsråd, så er det helt klart min opfattelse, at selvfølgelig skal HSU ikke efterfølgende nedlægge sig selv. HSU vil fortsat have en aktiv rolle at spille i det idrætspolitiske liv i Helsingør Kommune, og det er jeg helt sikker på, at den nye formand og nye bestyrelse i HSU sagtens magter.

Så hvis der skulle være nogen foreninger, der nu siger, at der ikke er nogen grund til at være medlem af Helsingør Sports Union, så er det efter min opfattelse en klar fejltagelse, for selvfølgelig er der med baggrund i de bemærkninger, jeg sagde før brug for et stærkt HSU som breddeidrættens repræsentanter i kommunen - og det var i det lys, jeg i marts måned overlod stafetten til Michael Malmquist som er den nye formand for HSU.

Jeg har haft det store privilegium at være formand for HSU i 6 år. Jeg blev formand i 2008 på et tidspunkt, hvor HSU efter min opfattelse stort set ingen rolle spillede, men det gør de i dag.

Jeg har igennem mit virke mødt og samarbejdet med mange dygtige frivillige leder, jeg har trykket hånd og krydset klinger med mange politikere, alt sammen med det formål at fremme den lokale idræt.

Det har været en sand fornøjelse, og jeg glæder mig fortsat til at arbejde for idrætten i Helsingør Byråd, og i den forbindelse har jeg fået fornøjelsen at sidde i det nye Idrætsråd og i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget. Det er 2 områder jeg glæder mig utrolig meget til at være med i, og jeg glæder mig til at være med til at sætte fingeraftryk på den idrætspolitiske scene i Helsingør Kommune.

Jeg har valgt at forsætte som Hovedformand for Hornbæk Idrætsforening så længe lysten og tiden er til det og så længe I ønsker at have mig som Hovedformand.

Hornbæk IF følger med tidens trend

I Hornbæk Idrætsforening gælder det om hele tiden at følge med udviklingen og komme med de idræts-tilbud som vore medlemmer og andre efterspørger, og det, at skabe nye og fastholde eksisterende idrætstilbud er en kvalitet vi mestrer. Vi er en forening med over 350 frivillige og ulønnede idrætsledere, som alle udfører et unikt foreningsarbejde til gavn og glæde for foreningens godt 3300 medlemmer men så sandelig også en social frivillig indsats i og for Helsingør kommune.

Tak til alle de frivillige ledere, trænere, instruktører og mange andre der hver dag i idrætsforeningens 16 afdelinger udfører en fantastisk indsats.

Idræts- og Kulturpris

Hornbæk Idrætsforenings Idræts- og Kulturpris som blev uddelt på sidste års Hovedgeneralforsamling, gik til Hanne Gordon Jensen fra Gymnastikafdelingen som blev den 11. modtager af Hornbæk Idrætsforenings Idræts- og Kulturpris.

Om lidt skal jeg afsløre hvem der bliver dette års prismodtager.

Jeg sætter således beretningen til debat og godkendelse.

Peter Poulsen – 23. april 2014
Hovedformand
Hornbæk Idrætsforening